
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 125, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2003 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.278 

 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições constitucionais, de conformidade com o artigo 28 do Regimento Interno (Resolução n.º 201, 
de 18 de setembro de 1997) e em consonância com o artigo  3º da Resolução n.º 207, de 20 de abril de 
1999, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. NOMEAR para em comissão exercer os cargos abaixo especificados, no 

Gabinete do Deputado Eli Borges: 
 

Joel Dias Borges Chefe de Gabinete 
Célio Dias Borges Assessor Parlamentar 
Marciongley Neres da Silva Assessor Parlamentar 
Antônio Alves Luz Secretário Legislativo 
João Gomes da Silva Secretário Legislativo 
Osmício Bispo do Bonfim Auxiliar Administrativo 
Antônio Edson Gomes dos Santos Auxiliar Administrativo 
Claudemir Lopes Auxiliar Administrativo 
Wanderson Borges Pinheiro Auxiliar Administrativo 
Antônio Vieira Teixeira Oficial de Gabinete 
Damares Faquine Coelho Oficial de Gabinete 
Domingos Ferreira de Souza Oficial de Gabinete 
Felicidade de Sousa Cavalcante Oficial de Gabinete 
José Pereira de Sousa Oficial de Gabinete 
Maria Aparecida Arruda Farias Oficial de Gabinete 
Osmar Bezerra da Silva Oficial de Gabinete 
João de Souza Oficial de Gabinete 
Ranyelle Kelbiane Pedroza Lacerda Oficial de Gabinete 

 
Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos ao 

1º dia do mês de fevereiro de 2003. 
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 17 
dias do mês de fevereiro de 2003. 
 
 
 
 

VICENTINHO ALVES 
Presidente 


